



KPMG
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Havnegade 33
Postboks 371
6701 Esbjerg

Telefon 73 23 30 00
Telefax 72 29 30 30
www.kpmg.dk

S.H.H. Esbjerg A/S

Årsrapport 2013

CVR-nr. 76 48 77 15
813300 13001 / 4322878_1.DOC

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Selskabsoplysninger	4
Beretning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger

S.H.H. Esbjerg A/S
Måde Engvej 7
6700 Esbjerg

Telefon: 75 13 95 11
Telefax: 75 13 93 95

CVR-nr.: 76 48 77 15
Stiftet: 3. december 1984
Hjemstedskommune: Esbjerg
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Niels Kristensen, formand
Hanna Auken
Søren Hygom
Leon Hansen
Janus Hygom

Direktion

Søren Hygom

Revision

KPMG
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Havnegade 33
6700 Esbjerg

Ledelsesberetning

Beretning

Hovedaktiviteter

Selskabets hovedaktiviteter består af kapitalanbringelse i tilknyttet virksomhed, der har salg og udlejning af boreudstyr og boreværktøjer som hovedaktivitet, samt investering i associerede virksomheder, børsnoterede aktier, obligationer og fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud på 36 mio. kr. mod et overskud på 31 mio. kr. i 2012.

Under hensyntagen til de markedsmæssige forhold er resultatet tilfredsstillende. Selskabet forventer et positivt resultat i 2014.

Egenkapitalen udgør pr. 31. december 2013 271 mio. kr.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter balancedagen, der har væsentlig betydning for vurdering af årsregnskabet.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

tkr.	Note	2013	2012
Bruttofortjeneste		1.030	482
Personaleomkostninger	1	-114	-94
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-323	-323
Resultat af primær drift		593	65
Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder	2	4.169	14.285
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	3	42.373	22.106
Finansielle indtægter		7	39
Finansielle omkostninger		-100	-84
Resultat før skat		47.042	36.411
Skat af årets resultat	4	-10.844	-5.384
Årets resultat		<u>36.198</u>	<u>31.027</u>
 Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		37.071	18.061
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		-873	12.966
		<u>36.198</u>	<u>31.027</u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

tkr.	Note	2013	2012
AKTIVER			
Anlægsaktiver			
Materielle anlægsaktiver			
Grunde og bygninger		9.887	10.210
		<u>9.887</u>	<u>10.210</u>
Finansielle anlægsaktiver			
Kapitalandele i dattervirksomheder	5	13.783	15.568
Kapitalandele i associerede virksomheder	5	29.789	28.877
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		13.480	2.116
Andre værdipapirer og kapitalandele		221.547	188.956
		<u>278.599</u>	<u>235.517</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>288.486</u>	<u>245.727</u>
Omsætningsaktiver			
Tilgodehavender			
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder		0	711
Andre tilgodehavender		382	214
		<u>382</u>	<u>925</u>
Likvide beholdninger		<u>2.843</u>	<u>6.209</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>3.225</u>	<u>7.134</u>
AKTIVER I ALT		<u><u>291.711</u></u>	<u><u>252.861</u></u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

tkr.	Note	2013	2012
PASSIVER			
Egenkapital	6		
Aktiekapital		500	500
Reserve for opskrivninger		5.470	5.260
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		13.708	14.581
Overført resultat		251.512	214.914
Egenkapital i alt		<u>271.190</u>	<u>235.255</u>
Hensatte forpligtelser			
Udskudt skat		1.374	1.614
Gældsforpligtelser			
Kortfristede gældsforpligtelser			
Gæld til tilknyttede virksomheder		11.232	11.406
Selskabsskat		2.437	28
Anden gæld		5.478	4.558
Gældsforpligtelser i alt		<u>19.147</u>	<u>15.992</u>
PASSIVER I ALT		<u>291.711</u>	<u>252.861</u>
Eventualforpligtelser og sikkerhedsstillelser	7		
Ejerforhold	8		

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

tkr.	2013	2012
1 Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	60	40
Pensioner	54	54
	<u>114</u>	<u>94</u>
2 Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder		
Dattervirksomheder:		
Andel af årets resultat efter skat	2.783	4.566
Associerede virksomheder:		
Andel af årets resultat efter skat	1.386	9.719
	<u>4.169</u>	<u>14.285</u>
3 Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver		
Finansielle indtægter fra datter- og associerede virksomheder	392	32
Andre indtægter	41.980	22.074
	<u>42.372</u>	<u>22.106</u>
4 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	10.871	1.375
Årets regulering af udskudt skat	-30	4.027
Regulering af skat vedrørende tidligere år	3	-18
	<u>10.844</u>	<u>5.384</u>

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

5 Finansielle anlægsaktiver

Navn og hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Tilknyttede virksomheder omfatter:			
Dogis A/S, Esbjerg	100 %	12.543	2.544
A/S KBUS 8 nr. 2374, Esbjerg	100 %	1.240	239
Associerede virksomheder omfatter:			
Welldana A/S, Esbjerg	50 %	6.891	406
RC Plast A/S, Varde	33 %	34.640	911
KHH Ejendomme A/S, Varde	33 %	22.705	1.600
WMO Shipping A/S, Esbjerg	21 %	35.174	2.936

6 Egenkapital

tkr.	Aktiekapital	Reserve for opskrivninger	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2013	500	5.260	14.581	214.914	235.255
Overført via resultatdisponering	0	0	-873	37.071	36.198
Egenkapitalreguleringer associerede virksomheder	0	0	0	-473	-473
Regulering skat ved ændring i skatteprocent	0	210	0	0	210
Egenkapital 31. december 2013	500	5.470	13.708	251.512	271.190

7 Eventualforpligtelser og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet kaution (pro-rata) for associeret virksomheds gæld til kreditinstitut, der pr. 31. december 2013 udgør 52.735 tkr.

Kapitalandele i associerede virksomheder med en bogført værdi pr. 31. december 2013 på 7.419 tkr. er stillet som sikkerhed overfor associeret virksomheds gæld til kreditinstitut, der pr. 31. december 2013 udgør 52.735 tkr.

Selskabet indgår i sambeskatning med datterselskaber. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske kildeskatter og selskabsskatter indenfor sambeskatningskredsen.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

8 Ejerforhold

Følgende aktionærer er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

Direktør Søren Hygom, Randersvej 24, Esbjerg.